Transivit per manus Reverendi Andreae Czacki 
decani wladislaviensis Capituli Praesidis.

Nos itaque Sigismundus Rex praenominatus, sup
plicationi illi Nobis factae, benigne annuentes, praein- 
sertas litteras in omnibus earum clausulis, conditioni
bus, tenoribus et continentiis universis, si tamen legi
bus Regni non sint contrariae, approbandum, confirman
dum et ratificandum esse duximus. Uti quidem authori- 
tate Nostra Regia approbamus, confirmamus et ratifi- 
camus hisce litteris Nostris, easque in omnibus earum 
contentis, robur iustum et debitum obtinere semper 
volumus. In cuius rei fidem praesentes manu Nostra 
subscripsimus, et sigillo Regio consignari jussimus. Da
tum Cracoviae die quindecima mensis Aprilis, Anno 
Domini millesimo quingentesimo nonagesimo secundo, 
Regni vero Nostri quinto. — Sigismundus Rex.

(Documentum hoc descripsimus ex Lib. 14 fol. 24— 31 archivi 
Capit. W ia d .— reperitur etiam in Lib. 135 fpl. 125; ibidem fol. 
314 est instrumentum donationis v illae  Gemlice Collegio Szotla- 
diensi Soc. Jesu).

PRO STUDIOSIS PHILOSOPHICO 7 .  THEOLOGICO.

Christopborus Antonius a Słupów Szembek Dei et 
Apostolicae Sedis gratia Episcopus Wladislaviensis et 
Pomeraniae.

Universis et singulis quorum interest, aut quomo- 
dolibet interesse poterit, significamus: Quia Nos, atten
to misero statu infirmorum pauperum in Szotlandia, 
aliisque adiacentibus eidem vicis, qui ob carentiam suf
ficientis hospitalis, praecipue foeminarum, in plateis 
decumbere, et propter frigoris aestusque sub nudo 
coelo supportationem, extremam diem claudere coguu- 
tur, tum etiam infantium, ob delicta parentum occul
tanda, publico vitae periculo in vicos et plateas expo
sitorum, tristes casus considerantes: eisdem pauperibus, 
tum infirmis, opportuno medio succurrendum esse du
ximus. Cum itaque medietatem adauctorum per Nos pro
ventuum in Szotlandia, ad mensam Nostram episcopa
lem spectantium, quos Nobis intuitu facultatis traxan- 
dae cerevisiae et mensurarum frumentorum, mediante 
annuo contractu arendario, communitas Szotlandiensis 
exsolvere tenetur, ad pias causas, praevio consensu et 
ratihabitione Perillustrium Reverendissimorum Praela
torum, Canonicorum totiusque Venerabilis Capituli ec
clesiae Nostrae cathedralis wladislaviensis, anno Dni 
1730 disposuerimus: nuper vero magis idoneum et utile 
iudicavimus, si ex praefatis proventibus octingentos flo- 
renos pro sex convictoribus Philosophiae seu Theolo
giae studiosis ad statum spiritualem aspirantibus, dispo
sitos pro hospitali pauperum infirmorum et exposito
rum infantium, disponamus et ordinemus: prout quidem, 
cum consilio Perillustrium et Rever. Praelatorum et 
Canonicorum cathedrae Nostrae Wladislaviensis F ra 
trum Nostrorum charissimorum, praefatos octingentos
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florenos, cum aliis centum florenis, in primitiva ordina
tione Nostra expressis et pro hospitali pauperum infir
morum et expositorum infantium, cuius iam initia da
mus, applicamus, disponimus et ordinamus, primitiva 
Nostra ordinatione quoad reliquas dispositiones et ap
plicationes salva in toto conservata. In quorum fidem 
praesentes litteras manu Nostra subscriptas, sigillo 
Nostro communiri iussimus. Datum Wladislaviae die 
21 mensis Junii A. D. 1739.